
Emertimi i Mikronjesise Sboqeria "LENIS BISHNICA" sbpk 

NIPT-i K84018602H 

Adresa e Selise Pogradee 

Data e Krijimit 2008 

Nr. i RegjistJ:·it Tregetar 

Veprimtaria Kryesore Tregeti 

PASQYRAT 'FIN AN ClARE 

(M I K R 0 NJ E S I T E ) 
( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.l5) 

Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne 
Pasqyrat Financiare jane te rwnbullakosura 

Viti 

2013 

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare nga 

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 

Lek. 
Po 

01.01.2013 - 31.12.2013 

07.02.2014 



PASQYRA FINANCIARE TE VITIT 2013 

AKTIVET 
Nr 
I AKTIVET AF ATSHKURTRA 

1 Aktivet monetare 
- Banka 
-Arka 

2 Aktive te ~jera financiare afatshkurtra 
- Kerkesa te arketueshme 
- Te tjera te arketueshme 
- Instrumente te tjera financiare dhe borxhi 

3 Inventari 
- Lendet e para 
- Prodhim ne proces 
- Produkte te gatshme 
- Mallra per rishitje 
- Parapagesa per fumizime 

II AKTIVET AFATGJATA 
4 Aktive afatgjata matariale 

- Toka 
- Ndertesa 
- Makineri e paisje 
- Aktive te tjera afatgjata materiale 

5 Aktive te tjera afatgjata 
Totali Aktiveve 

Periudha Perudha Para 
raportuese 2013 ardhse 

283540 
208461 

0 
208461 

75079 
75079 

0 

0 
0 

283540 

ADMINISTRATOR! 

ledio lsallari 

• 



. ' 

PASQYRA FINANCIARE TE VITIT 2013 

Nr PASIVET DHE KAPITALI 

I PASIVET AFATSHKURTRA 
1 Huamarrjet 

- Overdraftet bankare 
- Huamarrje afatshkurtra 

2 Detyrimet tregetare 
-Te pagueshme ndaj furnitoreve 
-Te p~eshme ndaj punonjesve 
-Detyrime per Sigurime Shoq. Shend. 
-Detyrime tatimore _Qer TAP-in 
-Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 
-De~me tatimore per Tvsh-ne 
-Detyti.me tatirnore per Tatimin_ne Burim 
-Debitore dhe kreditore te tjere 
-Parapagirnet e arketuara 

~~ - .. 
II PASIVET AF ATGJATA 

1 Huat afatgjata 
-

2 Te tjera afatgjata 
-

Ill KAPITALI 
1 Kap_itali i Pronarit 
2 Rezervat 
3 Fitimi ( Humbja) e vitit financiar 

Totali i Pasiveve 

Periudha 
ra_portuese 2013 

18414 
0 

18414 

18414 

0 

0 

265126 

265126 
283540 

ADMINISTRATOR! 
ledio lsallari 

Periudha 
para ardhese 



Nr 

I 

II 

A 

B 

Pasgyra e te ardhurave dhe shpenzimeve 2013 
(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas Natyres) 

Pershkrimi i Elementeve 

TEARDHURAT 
-
-
-

SHPENZIMET = 1+2+3+4+5 
1 Shpenzime per materiale 

- lnventar ne celje 
- Shpenzimet per mallrat e prodhuara 

- Inventari ne fund te vitit 

2 Shpenzime personeli 
- Pagat 

- Siguracion 

3 Amortizimi i Aktivave Afatgjata 

4 Te tjera 
- Energji l.iji, fax, telefon, internet 

Shpenzime te qarkullimit te mallit e transportit 
- Benzin/Naft/Gaz 
- Qera ambjenti 

- Pagesa 

- Taksat doganore e bashkiake 
Shpenzime administrative mirmbajtje dhe te tjera 
-
-

5 Shpenzime financiare 
- lnteresa te paguara dhe komisione bankare 

-
-

Fitimi para tatimeve 
-

6 Tatimi mbi fitimin 
Fitimi pas tatimit 

Periudha Periudha 
Raportuese Para ardhese 

4310865 

4016225 
1875307 

0 
1875307 

415918 
326152 

89766 

1725000 
825000 

500000 

0 

400000 

0 
0 

294640 

29464 
265176 



Nr 

I 

II 

Ill 

IV 
v 

VI 

Pasgyra e te ardhurave dhe shpenzimeve 2013 
(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas Funksionit) 

Pershkrimi i elementeve 

Te ardhurat 
I Te ardhurat nga shitjet 

- mallrat 
- produktet 
- sherbimet 

2 Nga veprimtarite e shfryt_ezimit 
- fitimet nga sgitja e AAGJM+AAJM 
- fitimet nga Investimet pasuri e patundeshme 
- gjobat per vonesa 
- ndryshimet ne kursin e kembimit 
-
-

3 Ndryshimi ne inventarin e prodhimin e gatshmem te punes ne process 
4 Puna e kryer nga njesia ekonomike per qellimet e veta dhe e kapitalizuar 

Shpenzimet 
I Mallrat, lendet e para, sherbimet per veprimtarine paresore 
2 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytez:imit qe nuk lidhen me 
veorimtarine krvesore 

- shpenzimet per mbajqen e llogarive 
- keshillim, shpenziJ,net per zyren , sigurimet 
- shpenzimet e reklamave , shpenzimet e nis.ies dhe punes kerkimore 
- shpenzimet e lidhura me krijimin e provizioneve 
- shumat e parashikuara per llogarite e arketueshme te dyshimta 
- humbjen nga shitjet afatgjata materiale dhe investimeve ne aktive te 

J}atundshme e:iobave dhe ndeshkimeve 
- hum~ja neto qe vjen nga ndryshimi i kursit te kembimit 
- ndryshimet ne vleren e kerkesave per t'u arketuar dhe detyrimeve ndaj 

fumitoreve 
-
-

3 Shpenzime per personelin 
- pagat 
- shperblimet 
- pagat per lejet vjetore 
- festat dhe konpensime te tjera monetare dhe jo monetare 
- sigurimet shoqerore 
- sigurimet per pension 

4 Amortizimi dhe zhvleresimet dhe zhvleresimet 
5 Shpenzimet e tjera 

Total i shpenzimeve ( shumat) 
Fitimi ( humbja) nga veprimtarite layesore _( 1+2+/-3-8) 

- Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga niesite e kontrolluara 
- Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 
- Fitimet ( humbjet) nga kursi i kembimit 

Total it e ardhurave dhe shpenzimet m~a interesi 
Fitimi (humbja) para tatimit 

- Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 
Fitimi ( humbja) neto e vitit fmanciar 

Periudha Periudha Para 
RaQ_ortuese ardhese 

43I0865 
4310865 
43I0865 

0 

4016225 
1875307 

• 

415918 
326I52 

89766 

0 
1725000 
4016225 

294640 

294640 
29464 

265176 



' ' 

DEKLARATA ANAUTIKE 
PER TATIMIN MBI TE ARDHURAT 

NIPT K84018602H 
Emri tregetar ledio lsallari 
Adresa Verdove Pogradec 

Total i te ardhurave 
Totali i shpenzimeve 

EMERTIMI 

Total shpenzimet e pazbritshme sipas 1igjit ( neni 21) 
a) Kosto e blerjes dhe e permiresimit te tokes dhe te truallit 
b) Kosto e blerjes dhe e permiresimit per aktive obiect amortizimi 
c} Zmadhimi i kapitalit themeltar te shoqerise ose kontributit te secilit person ne ortakeri 
!t;) VIera e sherbimeve ne natyre 
d) Kontributet vullnetare te pensioneve 
dh) Dividentet e deklaruar dhe ndarja e fitimit 
tj_lnteresat e paguara mbi interesin maksimal te kredise te caktuar nga Banka e Shqiperise 
e) Gjobat, kamat-vonesat dhe kushtet e ~jera penale 
ID Krij_imi ose rritja e rezervave ose fondeve te ~iera 
lg) Tat. mbi te ardh persona1e akciza, tatimi mbi fitimin dhe tatimi mbi vleren e shtuar te zbritshme 
lgi) Shpenzimet e perfaqesimit pri~je percjellje 
h) Sh_Qenzimet e konsumit persoflji) 
i) Shpenzimet te cilat tejkaJojn e kufiite e percaktuara me tigi 
j) Shpenzimet per dhuratat 
k) Cdo lloj shpenzimi masa e te cilit nuk vertetohet me dokumenta 
I) lnteresi i paguar kur huaia teikalon kater here kapitalin themeltar 
11) Nese baza e amortizimit eshte ne shurne negative 
m)_ Sh_penzimet j)_er sherbime teknike konsulence. menaxhim te oalikuiduar brenda neriudhes tatimore. 
n) Amortizimi nga rivleresimi i aktiveve te Qendrueshrne 

Rezultatt t Vtttt Ushtnmor: 

- Humbja 
- Fitimi 
Humbja per tu mbartur nga l vit me pare 
Humbja per tu mbartur nga 2 vite me pare 
Humbja per tu mbartur nga 3 vite me pare 
Shuma e humbjes per tu mbartur ne vitin ushtrimor 
Shuma e hummeve ge nuk mbarten per efekt fiscal 
Fitimi i tatueshem 
Tatim fitimi i Ilogaritur 
Zbritie nga fitimi ( rezervat ligjore) 
Fitimi neto per te shpemdare nga periudha ushtrimore 
Fitimi neto ~er tu shpemdare nga vitet e kaluara 
Shtese kapitali nga fitimi 
Dividente per tu shpemdare 
Tatimi mbi dividentin e llogaritur 

Llogaritja e Amortizimtt 
a}_ Ndertesa e makineri afat gjata 
b) Aktive te _j)_atruj:lezuara 
c) Kompjutera dhe sisteme informacioni 
d) Te gjitha aktivet e tiera te aktivitietit 

... 

Nr I vendosjes se Dokumentit 

(NVD)(vetem per perdorim zyrtar) 

Periudha tatimore 

2013 

Sipas Bilancit Fiskale 
4310865 431( 
4016225 40]( 

0 

294640 

26: 

0 

ADMINISTRATOR! 
Ledio lsallari 



NIPT: K840018602H 

SUBJEKTI: LENIS BISHNICA shpk 

ADRESA: Pogradec 

Nr Artikulli 

.. 

INVENTARI31.12.2013 

Sasia Cmimi VIera 

TOTAL 0 

ADMINISTRATOR! 

Ledio lsallari 



NIPT: K840018602H 
SUBJEKTI: LENIS BISHNICA shpk 

ADRESA Pogradec 

INVENTARI I LLOGARIVE BANKARE 
Nr. Emertimi I bankes Numri lllogarise Shuma ne LEK 

TOT AU 0 

ADMINISTRATOR! 

.. 



NIPT: K840018602H 

SUBJEKTJ: LENIS BISHNICA shpk 

AKTIVITETI. Tregeti 

ADRESA:Pogradec 

lventari I automjeteve ne pronesi te subjektit 2013 

Nr Lloi i automjetit 

Shuma 

.. 

Kapaciteti Tar_ga 

ADMINISTRATOR! 

ledio lsallari 

VIera 



Nr 

1 

2 
3 

4 

5 

1 

2 

3 
4 

Nr 

1 
2 

3 

4 

5 
1 

2 

3 
4 

Nr 

1 

2 

3 

4 

5 

1 
2 

3 
4 

SHOQERIA LENIS 8/SHN/CA shpk 

NIPT K840018602H 

Aktivet Afataiata Materiale me vlere fillestare 

Emertimi Sasia 
Gjendje 

1/1/2013 
Shtesa Pakesime 

Toka 

Ndertime 

Makineri,paisje 

Mjete transporti 1,000,000 

kompjuterike 

Zyre 0 0 

TOTAL/ 0 1,000,000 0 

Amortizimi A A Materiale , 2013 . . 
Emertimi Sasia 

Gjendje 
Shtesa Pakesime 

111/2013 

Toka 0 0 

Ndertime 

Makineri, paisje, vegla 

Mjete transporti 

kompjuterike 

Zyre 

TOTAL/ 0 0 0 

VIera Kontabel Neto e A A Materiale 2013 . . 
Emertimi Sasia 

Gjendje 

1/1/2013 
Shtesa Pakesime 

Toka 0 

Ndertime 

Makineri,paisje, vegla 

Mjete transporti 0 1,000,000 

kompjuterike 0 0 

Zyre 

TOTAL/ 0 1,000,000 0 

201 3 
Gjendje 

12/31/2013 

0 

0 

1,000,000 

0 
0 

0 
0 

0 

1,000,000 

Gjendje 

12/31/2013 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Gjendje 

12/31/2013 

0 

0 

0 

1,000,000 

0 

0 

0 

0 

0 

1,000,000 



1 

a) 

b) 

c) 

2 

a) 

b) 

c) 

3 

4 

5 

6 

7 
I) 

SHOQERIA LENIS 8/SHN/CA shpk 
NIPT K840018602H 

ANEKS STATISTIKOR 

Numrii 

TEARDHURAT L/ogarise 

Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 
701/702/7 

Te ardhura nga shilja e Produktit te vet 03 

Te ardhura nga shitja e Sherbimeve 704 

te ardhura nga shilja e Mallrave 705 

Te ardhura nga shitje te tjera (a+b+c) 708 

Qeraja 7081 

Komisione 7082 

Transport per te tjeret 7083 

gatshem e prodhimeve ne proces : 71 

Shtesat (+) 

Pakesimet (-) 

per kapital : 72 

nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 

Te ardhura nga grantet (Subvencione) 73 
Te tjera 75 

Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 
Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 

Pasqyre Nr.1 

Neooo!Leke 

Kodi Viti 2011 Viti 2010 
Statistikor 

11100 4670 

11101 
11102 
11103 4670 
11104 
111041 
111042 
111043 
11201 

112011 
112012 

11300 

11301 
11400 

11500 

11600 
11800 4670 



SHOQERIA LENIS 8/SHN/CA shpk 

N/PT K840018602H 
ANEKS STATISTIKOR 

Numri i 

SHPENZIMET Llogarise 

1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 

a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale te tjera 601+602 

b) Ndryshimet e gjendjeve te Materialeve (+/-) 

c) Mallra te blera 605/1 

d) Ndryshimet e gjendjeve te Mallrave (+/-) 

e) Shpenzime per sherbime 605/2 

2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 

a- Pagat e personelit 641 

b- Shpenzimet per sig.shoqerore dhe shendetsore 644 

3 Amortizimet dhe zhvleresimet 68 

4 Sherbime nga te trete (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 

a) Sherbimet nga nen-kontraktoret 

b) Trajtime te pergjithshme 611 

c) Qera 613 

d) Mirembajtje dhe riparime 615 

e) Shpenzime per Siguracione 616 

f) Kerkim studime 617 

g) Sherbime te tjera 618 

h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 

i) Shpenzime per publicitet, reklama 624 

j) Transferime, udhetime, dieta 625 

k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 

I) Shpenzime transporti 627 

perB/erje 6271 

per shitje 6272 

m) Shpenzime per sherbime bankare 628 

5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 

a) Taksa dhe tarifa doganore 632 

b) Akciza 633 

c) Taksa dhe tarifa vendore 634 

d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 

II) Totali i shpenzimeve 11=(1+2+3+4+5) 

Inform ate: 

1 Numri mesatar i te punesuarve 

2 lnvestimet 

a) Shtimi i aseteve fikse 

nga te ci/at: asete te reja 

b) Pakesimi i aseteve fikse 

nga te ci/at shitja e aseteve ekzistuese 

Pasqyre Nr.2 

Ne ooo/Leke 

Kodi 
Statistikor 

12100 

12101 

12102 

12103 

12104 

12105 

12200 

12201 

12202 

12300 

12400 

12401 

12402 

12403 

12404 

12405 

12406 

12407 

12408 

12409 

12410 

12411 

12412 

124121 

124122 

12413 

12500 

12501 

12502 

12503 

12504 

12600 

35000 

15000 

15001 

150011 

15002 

150021 

Viti 2013 

4465 

1875 

290 

223 

67 

2300 

25 

25 

4465 

Viti 2013 

1 

Administratori 



NIPT: K840018602H 

SUBJEKTI: LENIS BISHNICA shpk 
Pasqyre Nr .3 

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti 

1 Tregti Tregti karburanti 

2 Tregti Tregti ushqimore,pije 

3 Tregti Tregti materiale ndertimi 

4 Tregti Tregti cigaresh 

5 Tregti Tregti artikuj industrial 
6 Tregti Farmaci 

7 Tregti Eksport mallrash 

8 Tregti Tregti te tjera 4311 

I Totali i te ardhurave nga tregtia 4311 

9 Ndertim Ndertim banese 

10 Ndertim Ndertim pune publike 

11 Ndertim Ndertime te tjera 

II Totali i te ardhurave nga ndertimi 
• 12 Prod him Eksport, prodhime te ndryshme 

13 Prod him " fason te cdo lloji 
14 Prod him Prodhim materiale ndertimi 

15 Prod him Prodhim ushqimore 

16 Prod him Prodhim pije alkolike, etj 
17 Prod him Prodhime energji 

18 Prod him Prodhim hidrokarbure, 

19 Prod him Prodhime te tjera 

Ill Totali i te ardhurave nga prodhimi 

20 Transport Transport mallrash 

21 Transport Transport malli nderkombetare 
22 Transport Transport udhetaresh 
23 Transport Transport udhetaresh nderkombetare 

IV Totali i te af'dhurave nga transporti 0 
24 Sherbimi Sherbime financiare 
25 Sherbimi Siguracione 
26 Sherbimi Sherbime mjekesore 
27 Sherbimi Bar restorante 

28 Sherbimi Hoteleri 
29 Sherbimi Lojra Fati 
30 Sherbimi Veprimtari televizive 
31 Sherbimi Telekomunikacion 

32 Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme 
33 Sherbimi Profesione te lira 
34 Sherbimi Sherbime te ljera 

v Totali i te ardhurave nga sherbimet 
TOALI (I+II+III+IV+V) 4311 



-- -----------

'l r .. l 

·re punesuar mesatarisht per vitin 2011: Nr. I te punesuarve 

Me page deri ne 19.000 leke 1 

Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 1 

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke 

Me page mete larte se 84.100 leke 
Totali 2 --

Shenim: Kjo pasqyr.e plotesohet edhe on-line. 



SHENIMET SHPJEGUESE 

A I Informacion I pergjithshem 

1 Kuadri ligjor: Ligji nr.9228 date29.04.2004"Per Kontabilitetin dhe 
Pasqyrat Financiare" 

2 Kuadri kontabel I aplikuar:"Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne 
Shqiperi(SKK 2;49)(SKK 15) 

3 Baza e pergatitjes se P. Financiare:Te drejtat dhe detyrimet e 
konstatuara.(SKK 1 ;35) 
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F.:( 
SKK 1 ;37-69) 

a) Njesia Ekonomike Raportuse ka mbajtur ne llogarine e ~aj 
Aktivet,pasivet dhe transaksionet ekonomike te veta. 

b )Vijimesia e veprimtarise ekonomike te njesise tone raportuse 
eshte e siguruar duke pasur se kjo njesi pervitin 2011 nuk ka ushtruar 
aktivitet per te gjitheperiudhen Kohore por vetem per muajt efundit dhe 
nuk ka kryer asnje transaksion 

-Parimin e paraqitjes me besnikeri 
-Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi 

formen ligjore 
·-Parimine paanshmerise pa asnje infuencim te qellimshem. 
-Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete dhe 

te drejte te P.F. 
-Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat 

dhe metodat kontabel. 
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis 

dy periudhave. 
- Nelidhje me vendin e ushtrimit te aktivitetit nuk kaaktualisht vend per 
ushtrim aktiviteti te marre me qera ose pronesi dhe si seli ka ambjentin e 
bani mit te administratorit te shoqerise . 


